

PREFEITURA DE MACEIÓ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2018

Após chamamento público realizado às 10h00 do dia 22 (vinte e dois) de maio de 2018 (dois mil e dezoito), no auditório do SENAI, localizado na Rua Pedro Américo, Poço, nesta Capital, comparecendo os licitantes e representantes legais dos interessados e devidamente encaminhados a este Auditório onde se realizará o presente certame, os licitantes interessados, os quais passamos a relacionar: CARLOS LINS DA SILVA, RG 31009506/AL;**JOSÉ**CARLOS DA SILVA, RG Nº 31009506/AL; **MARIA** DE LOURDES GOMES DA SILVA, RG Nº 155743/AL; ILANEIDE JOAQUINA DE MELO, RG Na 1062644/AL; GILSILENI DE LIMA, RG 4066911-4/AL; SEBASTIÃO INÁCIO DOS SANTOS, RG Na 2001001100968; ARMANDO FRANCIEL DA CONCEIÇÃO LIMA, RG 3603352-9/AL; JOSÉ CÍCERO VIEIRA DE OLIVEIRA, NESTE ATO REPRESENTADO POR LUCIANA LIBERACI DOS SANTOS, RG 99001140557/AL; JANAINA DOS SANTOS, RG 26217050-4/SP; AGNALDO FERREIRA DOS SANTOS, RG 53848696X/SP; MARIA IRIS DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, RG 1440097/AL; CARMEM JÚLIA DOS SANTOS OLIVEIRA RG 33509557/AL; ARIANA KELLY SANTOS DE OLIVEIRA, RG 30030862/AL; JOSÉ TEIXEIRA DOS SANTOS, RG 797485/AL; DJATAN LÚCIO DOS SANTOS OLIVEIRA, RG 1615767/AL; ELIZABETE DOS SANTOS SILVA MELO, RG 14422891/AL; JOSÉ MARIA DE LIMA, RG 89001288459/AL; LILIANE DA SILVA VIEIRA, RG 54092826-4/SP; MARIA ROSÂNGELA DOS SANTOS MELO, RG 1423346/AL; ROBERTO FRANCISCO DA SILVA, RG 05825992/PM-AL; ROSEANE MIRTES DOS SANTOS, RG 1498598/AL; **TEODÓRIO** DOS SANTOS LIMA RG 1122331/AL e **MARIA** ELISÂNGELA DA SILVA, RG 1298205/AL. Dando início à Sessão Pública às 10h10 do dia acima citado, onde reunido com a Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE, instituída pela Lei nº 6.132/2012 e pela Portaria nº 0505 de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 11 de abril de 2018, composta por 09 (nove) membros, distribuídos em duas turmas, neste ato representada por 01 (uma) turma, através dos membros/servidores: Michelline Bulhões de Morais Sarmento, Gizélia Alves Amorim e Ilma Cardoso Pontes de Oliveira e por mim, Lenira Caldas Lessa Nascimento (Presidente da CPLOSE). Fazemos constar ainda, a presença da Comissão Especial da SEMTABES, instituída pela Portaria nº 009, de 21 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial do Município - D.O.M. em 22 de maio de 2018, neste ato representada pelos servidores: Tácio Melo da Silveira; Rodrigo Dantas Murta e José Avelar da Silveira Lobo. Dando continuidade à Sessão referente ao Edital Concorrência Pública nº 20/2018, que tem como objeto a outorga de permissão de uso a título precário e oneroso mediante pagamento mensal para exploração econômica de 52 (cinquenta e dois) espaços públicos localizados no condomínio Residencial Parque dos Caetes, Maceió/AL. Passou-se a CPLOSE a receber os documentos referente ao credenciamento, onde após análise, DECLARA CREDENCIADOS os licitantes presentes acima relacionados, uma vez que atenderam devidamente a todas as exigências contidas no item9.1 do edital. Dando continuidade aos trabalhos, a CPLOSE passou ao recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço, os quais foram conferidos quanto à inviolabilidade dos mesmos. Após conferência, a Comissão e os licitantes rubricaram os respectivos envelopes e procedeu-se à abertura dos envelopes de habilitação, ficando os referentes à proposta de preco sob a guarda desta CPLOSE devidamente lacrados e rubricados. Sendo realizada análise à documentação pela Comissão de Licitação e que após concluída, DECLAROU HABILITADOS os licitantes: CARLOS LINS DA SILVA, RG 31009506/AL, PARA O BOX 3B MERCADO PÚBLICO; JANAINA DOS SANTOS, RG 26217050-4/SP, PARA O BOX 4B-SHOPPING; CARMEM JÚLIA DOS SANTOS OLIVEIRA RG 33509557/AL, PARA O BOX 14-A – MERCADO PÚBLICO; ARIANA KELLY SANTOS DE OLIVEIRA, RG 30030862/AL, PARA O BOX 13 SHOPPING POPULAR; DJATAN LÚCIO DOS SANTOS OLIVEIRA, RG 1615767/AL, PARA O BOX 9-B -MERCADO PÚBLICO; LILIANE DA SILVA VIEIRA, RG 54092826-4/SP, PARA O BOX 8-A -SHOPPING; MARIA ROSÂNGELA DOS SANTOS MELO, RG 1423346/AL, PARA O BOX 6-A – SHOPPING; MARIA IRIS DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, RG 1440097/AL, PARA O BOX 10-SHOPPING. Fora indagado aos habilitados se existia vínculo de parentesco entre os licitantes, haja vista vedação legal da Lei Municipal na 6.371/2015, em seu art. 10, I e parágrafo único. E nada fora declarado. Ato contínuo DECLARA-SE INABILITADOS:MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA, RG Nº 155743/AL, deixou de apresentar a certidão da Prefeitura de Maceió; ILANEIDE JOAQUINA DE MELO, RG Na 1062644/AL, por não apresentar certidão da prefeitura de Maceió; GILSILENI DE LIMA, RG 4066911-4/AL, deixou de apresentar a certidão da Prefeitura de Maceió; SEBASTIÃO INÁCIO DOS SANTOS, RG Nº 2001001100968, deixou de apresentar certidão de débitos da prefeitura; ARMANDO FRANCIEL DA CONCEIÇÃO LIMA, RG

3603352-9/AL, deixou de apresentar a certidão da Prefeitura de Maceió; JOSÉ CÍCERO VIEIRA DE OLIVEIRA, NESTE ATO REPRESENTADO POR LUCIANA LIBERACI DOS SANTOS, RG 99001140557/AL, deixou de apresentar certidão estadual cível; AGNALDO FERREIRA DOS SANTOS, RG 53848696X/SP, deixou de apresentar certidão da prefeitura de Maceió; JOSÉ TEIXEIRA DOS SANTOS, RG 797485/AL, , deixou de apresentar a certidão da Prefeitura de Maceió e estadual cível; ELIZABETE DOS SANTOS SILVA MELO, RG 14422891/AL, deixou de apresentar a certidão da Prefeitura de Maceió; JOSÉ MARIA DE LIMA, RG 89001288459/AL, deixou de apresentar todas as certidões; ROBERTO FRANCISCO DA SILVA, RG 05825992/PM-AL, deixou de apresentar as certidões eleitoral, estadual cível e a federal cível; ROSEANE MIRTES DOS SANTOS, RG 1498598/AL, por deixar de apresentar as certidões eleitorais; TEODÓRIO DOS SANTOS LIMA RG 1122331/AL, não apresentou nenhum documento de habilitação e MARIA ELISÂNGELA DA SILVA, RG 1298205/AL, apresentou apenas o edital de licitação, não apresentando nenhum documento. Ato contínuo, esta comissão suspende esta sessão e publicará o resultado de habilitação no Diário Oficial do Município e no sítio oficial da Prefeitura de Maceio, momento em que se inicia o prazo para interposição de recursos, conforme art. 109 da Lei Federal nº 8.666/1993. Fazemos constar ainda a ausência do Secretário do Secretário, membro da comissão especial da SEMTABES, que precisou ausentar-se durante o certame. Constamos ainda que vários licitantes ausentaram-se da sessão. Não havendo mais assuntos a tratar, eu, Lenira Caldas Lessa Nascimento, Presidente da CPLOSE, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e pelos demais integrantes presentes desta CPLOSE, pelos licitantes presentes e pela Comissão Especial da SEMTABES, sendo encerrada esta Sessão pública às 14h44 do dia 22(vinte e dois) de maio de 2018 (dois mil e dezoito).

Lenira Caldas Lessa Nascimento Matricula nº 939969-0 Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA Presidente da CPLOSE

Michelline Bulhões de Morais Sarmento Membro CPLOSE Matrícula 950416-0 Gizélia Alves Amorim Membro CPLOSE MAT. 948200-8

Ilma Cardoso Pontes de Oliveira Membro CPLOSE Matrícula 941334-0

José Avelar da Silveira Lobo Comissão Especial - SEMTABES Matrícula 9502207-6

Rodrigo Dantas Murta Comissão Especial - SEMTABES Mat. 950223-8

Tácio Melo da Silveira Comissão Especial - SEMTABES JANAINA DOS SANTOS, RG 26217050-4/SP

CARMEM JÚLIA DOS SANTOS OLIVEIRA RG 33509557/AL

ARIANA KELLY SANTOS DE OLIVEIRA, RG 30030862/AL

DJATAN LÚCIO DOS SANTOS OLIVEIRA, RG 1615767/AL

LILIANE DA SILVA VIEIRA, RG 54092826-4/SP

MARIA ROSÂNGELA DOS SANTOS MELO, RG 1423346/AL

MARIA IRIS DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, RG